utolsó (nyugati) osztálya is kevésbé károsult.

Gerinczei (1. 160. ábránkat) sokkal szigorúbb

stylííek. mint akár a hajó többi, akár a s/en-

ámbár stylszerü, mégis szegényesnek tetszik tély-osztályéi, ai .</ emiitett kéi osztály
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gyáinkövei is egyszerbbek a tovább kelet

felé alkalmazottaknál. A diadalív béllete is

megmaradt, A koronapárkányzat boronya

helyett késbbi karnies jelenik meg.

SZ. KATALIN KÁPOLNÁJA.

Oly épületkével van dolgunk, mebynek

épitése a XTV-ik század els tizedében, vala-

mint okmányok, ugy stylje által is biztosítva

van; csak hogy eredeti állapotában nem ju-

tott ránk. s errl ma csak némely tagjai tesz-

nek tanúságot.

A két, eredetére vonatkozó okmány Fe-

hérnél a kiadó kiigazításával a következ:

(C. D. VIII. I. p. 623) A. Ch. 1311. Fundatio-

nalis Francisci Monachi de Columba, super

Capella S. Catharinae Posonii in piatea S.

Michaelis in Domo Conventus S. Crucis in

Austria. a se erecta.

Quia facta Sapientum semper debent

matúra consilia praevenire. ego Fráter Fran-

ciscn^. .MniüH -lius de Columba. Commensalis

Capellauus Reverendi Patris ac Domini Fra-

tris Centi lis. Cardinalis, Apostolicae Sedis

Legati, profiteor tenoré praesentium univer-

sis, quod divina inspiratione et devotione

ammonitus et preventus, de licentia et Con-

sensu Domini Cardinalis antedicti . atque

Abbatis mei Monasterii, nec non Venerandi

Patris Domini Thomae Archiepiscopi Strigo-

niensis et Praepositi Posoniensis ac Plebani

eiusdem, de consensu et Innia voluntatc Viiic-

rabilis Domini Abbatis et Conventus Sanctae

Crucis in Austria, Ordinis Cisterciensium.

PataviensisDioecesis,in Curia. quam habét

dictus Abbas et Conventus in Posonio,

mimn erexi Capellam propriis sumptibus el

consecrari feci, in honore Beatae Virginia

Katharinae, ob memóriám mei et omnium

mihi commendatorum sive progenitorum

.

defunctorum pariter et vivorum, quam etiam

Capellam intend dotare rebus mobilibus et

immobüibus jam habitis sive imposterum

habituris, sicque eandem Capellam dono et

assigno ex hinc libere Deo et Monasterio S.

Crucis. nullum jus mihi vendicando in antea

vei praemissum. sed totum offero simpliciter

antedicti Abbatis voluntati et graciae, meque

ipsum cum meis antecessoribus ipsorum fra-

ternitati totaliter recommendo. Igitur ut

saepe nominatus Conventus nullám susti-

neat in posterum tentationem seu gravamen

per me, vei per alium quempiam. dono eis

praesentem literam Sigillo Domini Nycolai

Abbatis Scotorum in Vienua. atque Domini

Praepositi Posoniensis firmiter roboratam.

Dátum in Posonio Anno Domini MCCCXI in

die Beati Jacobi Apostoli.

És:

(C. D. Vm. I. p. 624.) A. Chr. 1311.

Fundationales Conventus Monasterii S. Crucis

in Austria super Capella S. Catharinae Poso-

nii in piatea S. Michaelis in Domo conven-

tuali erecta.

Quia facta Sapientum semper debent

matúra consilia praevenire: Nos fráter Joan-

íK's. dictus Abbas totusque Couventus Mona-

sterii S. Crucis Cisterciensis Ordinis Patavien-

sis Dioecesis cousta(ta)re volumus praesenti-

bus quibus expedit universis, quod Fráter

Franciscus nostri Ordinis Monachus de Co-

lumba CapeUanus Commensalis Reverendi

Domini Gentilis, Cardinalis Apostolicae Sedis

Legati, Capellam erexi t atque consecrari

fecit cum suis expensis, nostro tamen admi-

niculo aliquali in area curiae nostrae in

Posonio, quam Capellam intendit dotare rebus

quas habét vei imposterum habebit sua vo-
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luntate, ipsamque nobis sineomni exceptione

ac nostro Monasterio libere assignavit, Nos

itaque pro tanto beneficio ipsum semper et

suos vivos sive mortuos prosequemiir omni

grácia et favore, ipsamque Capellam inofficia-

bimus sieut eonvenit fieri in Vienna et in

aliis Curiis nostri Ordinis. atque Domubus.

Ad nulla tamen specialia nos volumus obli-

gare. Ipsius autem Fratris Francisci devocio-

nis (az eredetiben Fehérnél „admonitionis")

nunquam erimus immemores, atque aliorum

fundatorum Capellae supradictae, nec non

Domini Cardinalis praenominati atque Re-

verendi Patris Domini Thomae Archiepiscopi

Strigoniensis, ipsorumque progenitorum, sed

et Beatissimae Virginis Catharinae in cuius

bonore ipsa fundata et conseerata est Capella

superius memorata, pro quorum omnium sa-

lute, reverentia et bonore tani in Capella,

quam in Monasterio nostro jugis celebrabitur

memória in aeternum. Ipse autem Fráter

saepe noininatus nos non literit ad aliqua

ex jure vei debitis cogere vei arctare. Super

quibus eodem Fratri saepe nominato damus

hanc nostram literam nostri sigilli caractere

consignatam. Dátum in Posonio a. d. MCCCXI

in die Beati Jacobi Apostoli.

Ezekbez járul a kápolnának rövid tör-

ténete, melyet Steiger Jakab capucinus barái

egy, a zárdában lev, 1773-ban szerkeszteti

iratból kivont, és a ,,DasRecht'' czimü lapban

(1S74. évi'. lí)4. és 195. sz.) közzétett. E

szerint II. Béla király már L 131-ben a sz.

kereszti cistercita zárdának curiát ajándéko-